8

ПРОЕКТ ДОГОВОРА
ДОГОВОР № ____________

на оказание услуг по обучению и повышению квалификации по программе «Охрана труда для специалистов, руководителей и членов комиссии (комитета) по охране труда организаций»
г. Москва
                          «___» __________ 2020 года

Федеральное государственное унитарное предприятие Главный межрегиональный центр обработки и распространения статистической информации Федеральной службы государственной статистики  (ГМЦ Росстата), именуемое в дальнейшем "Заказчик", в лице ___________, действующего на основании ______________, с одной стороны, и ______________________, именуемое в дальнейшем "Исполнитель", в лице ___________________, действующего на основании ___________, с другой стороны, вместе именуемые в дальнейшем "Стороны" и каждый в отдельности "Сторона", заключили по итогам проведения открытого запроса котировок в электронной форме (Протокол заседания Единой комиссии по размещению заказов ГМЦ Росстата от «___» _______ 2020 г. № ____),  настоящий Договор (далее – Договор) о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства по оказанию услуг по обучению и повышению квалификации по программе «Охрана труда для специалистов, руководителей и членов комиссии (комитета) по охране труда организаций» (далее – услуги) 30 (Тридцати) слушателям Заказчика продолжительностью курса 40 академических часов без отрыва от производства с использованием современных дистанционных образовательных технологий»), а Заказчик обязуется оплатить эти услуги.

2. Цена Договора и порядок расчетов

2.1. Цена настоящего Договора  составляет ___ (_______________________) рублей ___ копеек, включая НДС (20%), что составляет _______ (_________________) рублей            __ копеек (указывается при необходимости).
2.2. Цена Договора включает в себя стоимость услуг, затраты, издержки и расходы Исполнителя, связанные с исполнением Договора, в том числе причитающееся ему вознаграждение, а также все налоги, сборы и другие обязательные платежи, подлежащие оплате в соответствии с законодательством Российской Федерации.

2.3. Цена настоящего Договора является твердой и не может меняться в ходе его исполнения, за исключением случаев, установленных законодательством Российской Федерации.

2.4. Цена Договора и валюта платежа устанавливаются в российских рублях.

2.5. Оплата оказываемых услуг осуществляется Заказчиком из собственных средств на основании счета, представленного Исполнителем, в течение 10 (Десяти) календарных дней с даты подписания Сторонами Акта об оказании услуг единоразовым  платежом в размере 100% (Сто процентов) стоимости Договора при условии оказания услуг  в полном объеме.

2.6. Расчет производится путем перечисления Заказчиком денежных средств на расчетный счет Исполнителя, указанный в разделе 12 настоящего Договора.

3. Порядок приемки результатов оказанных услуг
3.1. Услуги оказываются в течение 30 (Тридцати) календарных дней с даты заключения настоящего Договора, при этом Исполнитель обязан приступить к оказанию услуг не позднее 10 (Десяти) рабочих дней с даты заключения настоящего Договора.

3.2. В течение 3 (Трех) рабочих дней с даты окончания оказания услуг Исполнитель направляет Заказчику Акт об оказании услуг в двух экземплярах. Заказчик обязан подписать Акт об оказанных услугах и передать один подписанный экземпляр Исполнителю в течение 3 (Трех) рабочих дней либо мотивированный отказ от подписания акта.
3.3. В случае обоснованных мотивированных возражений Заказчика от подписания Акта об оказании услуг, Исполнитель устраняет недостатки за свой счет в течение 10 (Десяти) рабочих дней.
3.4. По окончанию оказания услуг Исполнитель предоставляет Заказчику оригиналы следующих документов:

· Подписанный Исполнителем Акт об оказании услуг в 2 (Двух) подлинных экземплярах по одному для Исполнителя и Заказчика;

· Удостовения о проверке знаний требований охраны труда по программе обучения «Охрана труда для специалистов, руководителей и членов комиссии (комитета) по охране труда организаций»  (далее – удостоверение) на каждого слушателя.

4. Права и обязанности Сторон

4.1. Заказчик вправе:

4.1.1. Во всякое время проверять ход и качество оказания услуг, оказываемых Исполнителем, не вмешиваясь в его оперативно-хозяйственную деятельность.

4.1.2. Осуществлять контроль  за объемом и сроками оказания услуг.

4.1.3. Требовать от Исполнителя своевременного предоставления надлежащим образом документов, подтверждающих исполнение обязательств в соответствии с настоящим Договором.

4.1.4. Перенести дату начала обучения путем направления письма, подписанного руководителем Заказчика, не позднее 5 (Пяти) рабочих дней до даты начала оказания услуг.

4.2. Заказчик обязан:

4.2.1. Своевременно предоставлять Исполнителю информацию, необходимую для исполнения Договора.

4.2.2. Своевременно принять и оплатить надлежащим образом оказанные услуги в соответствии с условиями настоящего Договора.
4.3. Исполнитель вправе:

4.3.1. Запрашивать и получать от Заказчика информацию, необходимую для исполнения условий Договора.

4.3.2. Требовать оплату оказанных услуг надлежащего качества в сроки и на условиях, предусмотренных Договором.

4.3.3. Привлекать для оказания услуг по настоящему Договору третьих лиц. При этом за действия третьих лиц в рамках исполнения настоящего Договора Исполнитель несет полную ответственность перед Заказчиком.

4.4. Исполнитель обязан:

4.4.1. Своевременно и надлежащим образом провести обучение и повышение квалификации сотрудников Заказчика в соответствии с условиями настоящего Договора и представить Заказчику документы по итогам исполнения настоящего Договора.

4.4.2. По окончании прохождения обучения (повышение квалификации) передать сотрудникам Заказчика, успешно прошедшим курс обучения, соответствующие документы об обучении  установленного образца.

4.4.3. Предоставлять Заказчику информацию о ходе исполнения Договора.

4.4.4. После оказания полного комплекса услуг по настоящему Договору передать Заказчику Акт об оказании услуг и соответствующие документы об обучении установленного образца (удостоверение).

4.4.5. Не предоставлять другим лицам и не разглашать иным способом конфиденциальную информацию, полученную в результате исполнения обязательств по Договору.

4.4.6. Своими силами и за свой счет устранять по заявлению Заказчика неисправности, возникшие по вине Исполнителя и препятствующие пользованию услугами в сроки, установленные Договором.
5. Ответственность Сторон

5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5.2. Возмещение ущерба, убытков и уплата штрафов и пеней не освобождает виновную сторону от исполнения лежащих на ней обязательств или устранения нарушений по Договору.

6. Порядок  изменения и расторжения Договора

6.1. Цена Договора может быть снижена по соглашению Сторон без изменения предусмотренных Договором объема услуг, качества услуг и иных условий исполнения Договора.

6.2. Досрочное расторжение Договора возможно по соглашению Сторон, по решению Арбитражного суда г. Москвы или в связи с односторонним отказом одной из Сторон от исполнения Договора в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации (включая п.1 ст.450, ст.782), а также иными правовыми актами, не несущими противоречий в отношении закупочной деятельности в рамках Федерального закона "О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц" от 18.07.2011 N 223-ФЗ.
7. Обстоятельства непреодолимой силы

7.1. Стороны не несут ответственности за полное или частичное неисполнение предусмотренных настоящим Договором обязательств, если такое неисполнение связано с обстоятельствами непреодолимой силы, возникших помимо воли и желания Сторон, и которые нельзя было предвидеть или предотвратить, включая объявленную или фактическую войну, гражданские волнения, эпидемии, блокаду, эмбарго, землетрясения, наводнения, пожары и другие природные стихийные бедствия, а также издание актов государственных органов.

7.2. Документ (свидетельство), выданный соответствующим компетентным органом, является достаточным подтверждением наличия или продолжительности действия непреодолимой силы.

7.3. При наступлении обстоятельств непреодолимой силы  каждая Сторона должна не позднее 10 (Десяти) дней с момента наступления данного обстоятельства, известить о них в письменной форме другую Сторону с указанием данных о характере обстоятельств и приложением документов, удостоверяющих факт наступления указанных обстоятельств.

7.4. В случаях наступления обстоятельств непреодолимой силы срок выполнения Стороной обязательств по настоящему Договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действуют эти обстоятельства и их последствия.

7.5. В случае возникновения обстоятельств непреодолимой силы Стороны вправе расторгнуть настоящий Договор, и в этом случае ни  одна из Сторон не вправе требовать возмещения убытков.

8. Срок действия Договора

8.1. Настоящий Договор вступает в силу с даты его заключения Сторонами и действует по 31 июля 2020 года при условии полного исполнения Сторонами своих обязательств.

8.2. Срок оказания услуг: в течение 30 (Тридцати) календарных дней с даты заключения настоящего Договора.

8.3. Окончание срока действия Договора не освобождает Стороны от ответственности за его нарушение.

9. Порядок урегулирования споров

9.1. Все споры или разногласия, возникающие между Сторонами по настоящему Договору или в связи с ним, разрешаются путем переговоров между ними.

9.2. Претензии Сторон, возникающие в связи с исполнением Договора рассматриваются Сторонами в течение 30 (Тридцати) рабочих дней путем переговоров с оформлением соответствующих документов.

9.3. Стороны признают обязательным соблюдение претензионного (досудебного) порядка урегулирования споров, вытекающих и/или возникающих в связи с исполнением Договора.

Сторона, получившая претензию, обязана представить Стороне – предъявителю претензии обоснованный отзыв с приложением к нему необходимых документов в течение 15 (Пятнадцати) рабочих дней с момента получения претензии.

Если в ответе на претензию Сторона не отказывается уплатить (или исполнить иное действие), но не указывает конкретный срок оплаты, претензия не считается удовлетворенной.

9.4. При не достижении согласия, а именно: полный или частичный отказ в удовлетворении претензии, непредставление ответа на претензию в течение 15 (Пятнадцати) рабочих дней с момента ее получения, спор подлежит разрешению в Арбитражном суде г. Москвы в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

10. Условия конфиденциальности

10.1. Каждая из Сторон обязана обеспечить защиту информации, ставшей доступной ей в рамках исполнения настоящего Договора, от несанкционированного использования и распространения.

11. Прочие  условия

12.1. Во всем, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

12.2. Любое уведомление, которое одна Сторона направляет другой Стороне в соответствии с Договором, направляется в письменной форме почтой или факсимильной связью с последующим представлением оригинала в течение 5 (Пяти) дней. Уведомление считается полученным в день получения его лицом, которому оно адресовано, если иное не установлено законом или настоящим Договором.

12.3. В случае изменения у какой-либо из Сторон наименования, местонахождения и иной информации, а также в случае реорганизации Сторона, у которой произошли данные изменения, обязана в течение 10 (Десяти) дней письменно известить об этом другую Сторону.

12.4. Внесение изменений и дополнений, не противоречащих законодательству Российской Федерации, в условия Договора осуществляется путем заключения Сторонами в письменной форме дополнительных соглашений к Договору, которые являются его неотъемлемой частью.

12.5. Исполнитель не вправе передавать свои права и обязанности или их часть по настоящему Договору третьему лицу без письменного согласия Заказчика, за исключением правопреемника Исполнителя вследствие реорганизации юридического лица в форме преобразования, слияния или присоединения.

12.6. Передача прав и обязанностей по настоящему Договору правопреемнику Исполнителя осуществляется путем заключения соответствующего дополнительного соглашения к настоящему Договору.

12.7. Договор составлен в 2 (Двух) экземплярах, идентичных по содержанию и имеющих одинаковую юридическую силу, один из которых передан Исполнителю, а другой  находится у Заказчика.

12.8. Неотъемлемой частью настоящего Договора являются следующие приложения:

Приложение № 1. Техническое задание.
12. Юридические адреса, банковские реквизиты Сторон

	Заказчик:

Федеральное государственное унитарное предприятие Главный межрегиональный центр обработки и распространения статистической информации Федеральной службы государственной статистики

(ГМЦ Росстата)

ИНН 7719026593, КПП 771901001

Юридический адрес: 105679, г. Москва, Измайловское шоссе, д.44.

Почтовый адрес: 105187, г. Москва, Измайловское шоссе, д.44.

Банк: ПАО "МИнБанк" г. Москва                   БИК 044525600

К/с 30101810300000000600

Р/с 40502810300130000067

ОГРН 1027739185968,

ОКПО 29360200, ОКВЭД 2  63.11,
ОКТМО 45314000

_______________ / _______________/

М.П.
	Исполнитель:

__________________/                      /
М.П.

	Приложение № 1

к Договору №  ________

от «___» _______________ 2020  г.

ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ

на оказание услуг по обучению и повышению квалификации по программе «Охрана труда для специалистов, руководителей и членов комиссии (комитета) по охране труда организаций»
1. Заказчик

1.1. Заказчик  – Федеральное  государственное  унитарное  предприятие Главный межрегиональный центр обработки и распространения статистической информации Федеральной службы государственной статистики (ГМЦ Росстата).

Юридический адрес: Россия, 105679, г. Москва, Измайловское шоссе, д.44.

Почтовый адрес: Россия, 105187, г. Москва, Измайловское шоссе, д.44.

Официальный сайт ГМЦ Росстата:  www.gmcgks.ru.

1.2. Источник финансирования: Собственные средства ГМЦ Росстата.

2.  Место, срок и условия оказания услуг
1.1. Место оказания услуг — дистанционное обучение без отрыва от производства с использованием современных дистанционных образовательных технологий в здании ГМЦ Росстата по адресу: 105679, г. Москва, Измайловское шоссе, д.44.

1.2. Срок оказания услуг: в течение 30 (Тридцати) календарных дней с даты заключения Договора.
1.3. Условия оказания услуг: на условиях, указанных в Договора.

2. Цель оказания услуг
2.1. Целевое назначение обучения – приобретение необходимых знаний, навыков и их применение в практической деятельности в сфере безопасности и охраны труда с целью обеспечения профилактических мер по недопущению производственного травматизма и профессиональных заболеваний.

3. Характеристика оказываемых услуг
3.1. Основания для проведения обучения по охране труда:
- Статьи  212, 225 Трудового Кодекса Российской Федерации;

- Порядок обучения по охране труда и проверке знаний требований охраны труда работников организаций, утвержденный Постановлением Министерства труда и социального развития Российской Федерации                        от 13 января 2003 года № 1/29;
- Государственный стандарт СССР ГОСТ 12.0.004-90 «Система стандартов безопасности труда.Организация обучения безопасности труда. Общие положения» (утв. постановлением Госстандарт СССР от 5 ноября 1990 г. № 2797).
3.2. Описание программы обучения и повышения квалификации:
3.2.1. Программа курса обучения и повышения квалификации: «Охрана труда для специалистов, руководителей и членов комиссии (комитета) по охране труда организаций»;
3.2.2. Срок обучения: 40 академических часов.
3.2.3. Количество обучаемых: 30 (Тридцать) слушателей.

4. Требования к Исполнителю
4.1.1. Требования к Исполнителю:
-  Наличие лицензии на осуществление образовательной деятельности;
-  Наличие аккредитации на право оказания услуг в области охраны труда;

- Наличие утвержденных и согласованных в установленном порядке в соответствии с нормами действующего законодательства Россиийской Федерации учебного плана и программы обучения по охране труда;

- Наличие штатных преподавателей, специализирующихся в области охраны труда;

- Наличие материально-технической базы процесса обучения с возможностью использования современных дистанционных образовательных технологий.
4.1.2. Исполнитель проводит обучение в согласованные с Заказчиком сроки в течение 30 (Тридцати) календарных дней с даты заключения Договора.

4.1.3. Обучение проводится по расписанию, согласованному  с Заказчиком не позднее 2 (Двух) дней до начала занятий.

5. Форма предоставления результатов оказанных услуг
5.1. Результатом отчетности по обучению по охране труда являются:

· Подписанный Исполнителем Акт об оказании услуг в 2 (Двух) подлинных экземплярах по одному для Исполнителя и Заказчика;

· Удостовения о проверке знаний требований охраны труда по программе обучения «Охрана труда для специалистов, руководителей и членов комиссии (комитета) по охране труда организаций» по форме, предусмотренной Приложением №2 к Порядку обучения по охране труда и проверке знаний требований охраны труда работников организаций, утвержденному постановлением Минтруда России и Минобразования России от 13 января 2003 года № 1/29,  на каждого слушателя.

     Контактное лицо:

· Начальник службы охраны труда (№ 111) – Дивлятшин Шамиль Хусаинович, тел.: 8 (495) 365-02-22.

	Заказчик:

Временно исполняющий обязанности директора
ГМЦ Росстата

_____________/ А.Ю. Выскребенцев /

М.П.
	Исполнитель:

________________ /_____________ /

М.П.